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انطلاقاً من دور الجامعة في تنمية وتطوير الموارد البشرية كونه العامل الأساسي في نجاح المؤسسات 
وزيادة الطاقة الإنتاجية، تم تأسيس مركز التعليم المستمر التابع لجامعة الإمارات سنة 1998 م لترجمة 
دور الجامعة في خدمة المجتمع وحرصها على القيام بدورها في تنمية وتأهيل الموارد البشرية. ويهدف 
متنوعة  تدريبة  برامج  توفير  خلال  من  المجتمع،  لأفراد  والعملية  العلمية  المهارات  تنمية  إلى  المركز 
ومتميزة للمؤسسات والأفراد. ولتنفيذ هذا الدور الحيوي يقوم المركز بالاستعانة بأعضاء هيئة التدريس 
في مختلف الكليات بالجامعة، وأيضاً يتم استقطاب نخبة من المدربين والخبراء المتخصصين من مختلف 
أنحاء العالم. يقوم المركز بطرح وتقديم العديد من البرامج والخدمات التدريبية من خلال فروعه في العين، 

وأبو ظبي ودبي وتشمل هذه البرامج/ الخدمات التالي: 

البـرامج التنفيـذية والدولـية 

البرامج والورش التدريبية القصيرة

الدبلومات المهنية

الشهادات والبرامج التخصصية

البرامج التعاقدية

الاختبارات المعيارية والدولية 
وتحديد الاحتياجات التدريبية 



January يناير

February  فبراير

1

2

3

4

5

عنوان البرنامج التدريبي

MS-Word-Advanced (Online)

السلامة المهنية في موقع العمل

القيادة العالمية

NEBOSH IGC

دبلوم علم النفس الجنائي

تصنيف البرنامج

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

الصحة والسلامة المهنية

برامج القيادات

الصحة والسلامة المهنية

نفسي اجتماعي

عدد الساعات

15

5

5

80

80

عدد الأيام

3

1

1

21

21

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1200+2000

800

1000

5850

- 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

عنوان البرنامج التدريبي

بناء وإدارة فرق العمل عالية الأداء

المهارات المتكاملة في الرقابة والتدقيق 
الداخلي  

إعداد وتأهيل القيادات الواعدة

Project Management Fundamentals 
أساسيات إدارة المشاريع

IOSH Managing Safely

الممارسات الصحية الجيدة في المنشأت 
GHP الفندقية/السياحية

دبلوم خبير التميز الحكومي 

اعداد وصياغة القرارات الادارية المشروعة/ 
قانون الموارد البشرية في الحكومة 

الاتحادية ولائحته التنفيذية

CyberSecurity/ First Responder 
(CFR-310)

فن إعداد الموازنات المالية

النظام القانوني الضريبي في دولة 
الإمارات العربية المتحدة

الإدارة الاستراتيجية للموارد البشرية 

إدارة المواهب 

تصنيف البرنامج

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

برامج القيادات

إدارة مشاريع

الصحة والسلامة المهنية

الجودة والسلامة الغذائية

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

برامج قانونية

الذكاء الاصطناعي /الشبكات وأمن 
وتقنية المعلومات

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

برامج قانونية

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

عدد الساعات

15

23

46

5

24

23

95

20

25

20

15

10

5

عدد الأيام

3

6

10

1

8

5

14

4

5

4

3

2

1

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  د.إ  
(بدون ضريبة)

1800

2500

3850

950

2500

2500

5850

2000

4200

2500

2200

1500

800



March مارس

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

عنوان البرنامج التدريبي

التنمر الوظيفي أشكاله وكيفية التغلب عليه 

IOSH Managing Safely

الأخصائي المعتمد في الشؤون القانونية

MS- Excel-Advanced

البرنامج المتكامل في التأهيل الوظيفي 
والإعداد لسوق العمل (مستوى 1)

كتابة السيرة المهنية الذاتية

مهارات البحث عن عمل والاستعداد 
لمقابلات التوظيف

تنمية وتطوير المهارات السلوكية 
للأعمال

اتصالات الأعمال والخدمة المتميزة

تطبيقات الحاسب الآلي المكتبية 
MS Office

السلامة المهنية في موقع العمل

توظيف الذكاء الاصطناعي في تسهيل 
وتطوير الأعمال  

الطريق للاستقرار الأسري ومناهظة 
الطلاق (جلسة حوارية)

تصنيف البرنامج

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

الصحة والسلامة المهنية

برامج قانونية

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

الصحة والسلامة المهنية

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

نفسي اجتماعي

عدد الساعات

4

24

20

15

24

5

5

5

5

4

5

10

3

عدد الأيام

1

4

4

3

5

1

1

1

1

1

1

2

1

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

500

2500

3850

1800

2000

550

550

550

550

500

800

1500

500



April ابريل

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

عنوان البرنامج التدريبي

القيادة العالمية

المكملات الغذائية للرياضيين 

اكتشاف وإدارة المواهب

جلسة حوارية مفتوحة حول قانون الأحوال 
الشخصية الإماراتي 2022 (مناقشة قضايا 
الزواج والطلاق والإرث والتركة وغيرها الكثير)

البرنامج المتكامل في التأهيل الوظيفي  
والإعداد لسوق العمل  (مستوى 2)

ISO 9001:2015 Quality Management
System(QMS)

مفاهيم الإدارة والعملية الإدارية

الذكاء الاجتماعي ومهارات الاتصال 
والتواصل

خدمة المتعاملين السبعة نجوم

مهارات الكتابة الإدارية للتقارير والرسائل 
والبريد الإلكتروني

الإتيكيت الوظيفي وأخلاقيات المهنة

الإعداد للاختبارالدولي لشهادة محترف إدارة  
PMP  - (Online) المشاريع

ريادة الأعمال وتأسيس المشاريع الرياضية

تقييم أداء العاملين 

الأمن والسلامة 

تصنيف البرنامج

برامج القيادات

رياضة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

برامج قانونية

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة مشاريع

رياضة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

عدد الساعات

5

3

15

5

24

40

5

5

5

5

4

36

15

10

5

عدد الأيام

1

1

3

1

5

5

1

1

1

1

1

12

3

2

1

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1200

400

2000

500

2000

4000

550

550

550

550

500

2850

2000

1500

800



May مايو    

عنوان البرنامج التدريبي

MS-Outlook-Advanced

اكتشف مستقبل العمل في الميتافيرس
 (برنامج حول الواقع الافتراضي يحاكي 

بيئات العمل)

الجوانب القانونيه في التحقيقات الادارية 
وتوقيع الجزاءات - أونلاين 

تأهيل وتطوير القيادات الوسطى (قيادات 
الصف الأول)

 خدمة المتعاملين السبعة نجوم

المفتش الصحي المعتمد

Certified Artificial Intelligence

فن إدارة المشتريات والدعم اللوجستي

حقوق السائق وواجباته في ضوء 
التشريعات النافذة

Lean 4.0: Implementation Tools,
Techniques, and Technologies for Lean

and Industry 4.0 integration

Lean 4.0: Implementation Tools,
Techniques, and Technologies for Lean

and Industry 4.0 integration

Web Designing & Development -
Javascript, HTML & CSS  (Online)

إنشاء وتأسيس المكتب الاستراتيجي 
لإدارة المشاريع (PMO) ودوره في تحقيق 

الأهداف المؤسسية الاستراتيجية  

الصحة النفسية في بيئة العمل

 الوظائف الأساسية في الإدارة الفندقية

النماذج المالية الحديثة 

تصنيف البرنامج

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

برامج قانونية

برامج القيادات

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

الجودة والسلامة الغذائية

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

برامج قانونية

صناعة وجودة

صناعة وجودة

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

إدارة مشاريع

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

سياحة وفنادق

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

عدد الساعات

5

35

20

50

15

40

5

20

5

20

10

25

15

5

10

15

عدد الأيام

1

8

4

10

3

8

1

4

1

1

2

5

5

1

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

700

-

2500

4000

1800

3500

4200

2500

800

5500

7000

2000

2000

800

1200

2000



June يونيو

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

عنوان البرنامج التدريبي

المكملات الغذائية للرياضيين (أونلاين)

Risks Management Professional
(PMI-RMP) Preparation Course

CCNA 200-301   برنامج الشهادة الدولية

 قياس الأثر المؤسسي والمجتمعي 
للمبادرات المؤسسية

الاتيكيت الرسمي والدولي و مهارات وفن 
التعامل مع كبار الشخصيات والضيوف

مهارات اكتشاف الغش والتزوير في 
المعاملات المالية  (أونلاين)

متطلبات الأمن والسلامة والصحة المهنية 

MS Excel For Finance & Accounts
Professionals

CyberSec First Responder (CFR-310)

التربية الوالدية الواعية في التعامل مع 
المراهقين في العصر الرقمي

الاحتيال  والتدقيق الداخلي

أهداف ومنظور إدارة الموارد البشرية 

تخطيط وإدارة الموارد البشرية 

الورشة العملية لتصميم الأهداف 
الاستراتيجية ومؤشرات الأداء 

تصنيف البرنامج

رياضة

إدارة مشاريع

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

الصحة والسلامة المهنية

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

نفسي اجتماعي

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

برامج القيادات

عدد الساعات

3

30

40

20

10

20

10

15

25

3

20

5

10

15

عدد الأيام

1

6

8

4

2

4

2

3

5

1

4

1

2

3

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

400

2850

2000

3000

1800

2200

1800

2000

4200

400

2200

800

1500

2500



July يوليو

عنوان البرنامج التدريبي

المبادئ الثمانية للحوكمة المؤسسية والحكومة 
الرشيدة

Certified Ethical Hacker (CEH v11)    From
EC-Council (Online)

Cognitive Ability assessment (Numerical,
Verbal, Logical Reasoning and Workplace

abilities)

إنشاء وتأسيس المكتب الاستراتيجي لإدارة 
(PMO) المشاريع

إدارة العلاقات الاعلامية والاتصالات في الازمات

Developing and Streamlining Work Processes

السلامة المهنية في موقع العمل

مهارات المستقبل لقيادات الصف الثاني  (أونلاين)

المهارات المتقدمة للسكرتاريا التنفيذية/أخصائي 
الأعمال المكتبية والإدارية- أساسيات السكرتاريا 

وإدارة المكاتب

المهارات الأساسية والمتقدمة في البحث العلمي

Managing food Sefety -HACCP

الاستقطاب والتعيين وإدارة مقابلات التوظيف

قانون الموارد البشرية الاتحادي 

تصنيف البرنامج

برامج القيادات

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة مشاريع

علاقات عامّة وإعلام

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

الصحة والسلامة المهنية

برامج القيادات

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

بحث علمي

الجودة والسلامة الغذائية

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

عدد الساعات

10

25

10

15

20

10

5

20

20

20

23

13

10

عدد الأيام

2

5

2

5

4

2

1

4

4

4

5

3

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

2000

2000

1800

2000

3000

2000

800

2500

2000

2000

2500

1500

1500



August أغسطس

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

عنوان البرنامج التدريبي

الحس الأمني 

أسس التغذية السليمة وتخطيط الحميات

CCNP  برنامج الشهادة الدولية الاحترافية
Enterprise ENCOR 350-401

منهجية TRADE لإدارة المقارنات المعيارية

الدبلوم المهني في إدارة الموارد البشرية

سفراء الابتكار المؤسسي

استكشاف وتصميم الخدمات الاستباقية 
وفن توجيه الخدمة للمتعاملين

القائد الاستراتيجي المؤثر (القيادة 
الاستراتيجية وفق أفضل الممارسات 

العالمية)

النظام القانوني الضريبي في دولة 
الإمارات العربية المتحدة

MS-Word-Advanced

الصحة النفسية في بيئة العمل

الجوانب القانونيه في التحقيقات الادارية 
وتوقيع الجزاءات

توظيف تقنيات علم الدماغ في التعليم

Project Management Fundamentals
أساسيات إدارة المشاريع 

أساسيات علم الكوارث و الأزمات و 
الطوارىء

Big Data البيانات الضخمة

تصنيف البرنامج

نفسي اجتماعي

رياضة

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

برامج القيادات

برامج قانونية

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

برامج قانونية

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

إدارة مشاريع

الصحة والسلامة المهنية

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

عدد الساعات

10

5

40

10

97

15

20

23

15

15

5

20

15

5

10

10

عدد الأيام

2

1

8

2

20

3

4

5

3

3

1

4

3

1

2

2

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1200

450

2500

1800

6500

2000

2500

3000

2200

1200

500

2500

2000

950

2000

1800



September سبتمبر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

عنوان البرنامج التدريبي

 التعبير الصوري (الإنفوجرافيك) وإنشاء 
عروض البوربوينت المتقدمة

 إدارة وتنظيم الفنادق والمنشآت السياحية

المهارات الأساسية في كتابة البحوث 
والتقارير العلمية

Documentation and Policies

إشراك الموظفين في صناعة القرار

الدبلوم المهني المتكامل في الرسم 
الهندسي

Autodesk AutoCAD 2d

Certified Information Security Manager
(CISM)  From ISACA

التفكير الناقد (أونلاين)

القيادة القائمة على علم الدماغ

الدبلوم المهني في إدارة المشاريع 
الحكومية

صناعة القيمة المميزة للمؤسسات الحكومية 
من منظور منظومة التميز المؤسسي  

GEM2.0

Autodesk AutoCAD 3d

المبادرات المبتكرة والرشاقة المؤسسية

تحديات التطبيق الفعال لاستشراف 
المستقبل والتخطيط الاستراتيجي

تصنيف البرنامج

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

سياحة وفنادق

بحث علمي

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

هندسة

هندسة

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

برامج القيادات

إدارة مشاريع

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

هندسة

برامج القيادات

برامج القيادات

عدد الساعات

15

25

20

10

10

200

21

20

5

23

40

20

10

10

10

عدد الأيام

3

5

4

2

2

55

6

4

1

5

11

4

3

2

2

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1400

3000

2000

2000

2000

6000

1800

2500

800

2500

2500

2500

1000

2000

1500



October أكتوبر

عنوان البرنامج التدريبي

القيادة العالمـية

 دبلوم إدارة المنشآت الفندقية والسياحية  
(من الإنشاء إلى الترويج)

الكتابة الأكاديمية وكتابة البحوث باستخدام 
LaTeX برنامج اللاتك

CCNA CYBEROPS  برنامج الشهادة الدولية
200-201

الدبلوم المهني في التخطيط الاستراتيجي 
واستشراف المستقبل

3D Studio Max (Objects)

Autodesk Revit

الممارسة العملية للتدقيق الداخلي في 
الأجهزة الحكومية

ممارس مسؤولية مجتمعية للمؤسسات

 مهارات الرصد الإعلامي وتحليل المضمون

PMI- PBA Professional in Business
Analysis

Lumion® 3D

  Emotional Intelligence for leaders

استشراف المستقبل والتخطيط 
بالسيناريوهات

تصنيف البرنامج

برامج القيادات

سياحة وفنادق

بحث علمي

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

برامج القيادات

هندسة

هندسة

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

نفسي اجتماعي

علاقات عامّة وإعلام

إدارة مشاريع

هندسة

برامج القيادات

برامج القيادات

عدد الساعات

5

80

15

40

93

42

42

20

15

15

36

10

23

20

عدد الأيام

1

16

3

8

15

12

10

4

3

3

12

3

5

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1200

6500

1500

2500

6500

2300

2500

3000

2000

2500

2500

1500

2500



November نوفمبر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

عنوان البرنامج التدريبي

إدارة الصراع والتوتر في بيئات العمل

إنشاء اوتأسيس المكتب الاستراتيجي لادارة 
المشاريع (PMO) وخدمة الموسسات في 

تحقيق أهدافها الاستراتيجية

العادات السبع للناس الأكثر فاعلية - من 
مترجم الكتاب للعربية

التخطيط للعقد : الجوانب القانونية التزامات 
الأطراف ودراسة المخاطر 

متطلبات ادارة سلامة الغذاء وفق نظام 
آايزو 22000 الغذائي المحدث 

التفكير التصميمي وتطوير الخدمات 
الحكومية

SketchUp®: 3D Design Software

استشراف مستقبل إدارة الموارد البشرية 
في ظل الثورة الصناعية الرابعة

التحفيز والتمكين الوظيفي

Recruitment Process, Planning and
Budgeting

Hyginic  متطلبات ادارة السلامة الصحية
program  وفق امعيار التقييس العالمي 

ISO 22000 آيزو

إدارة المخاطر المالية 

Deep Learning  التعلم العميق

التخطيط الاستراتيجي واستشراف 
المستقبل 

تصنيف البرنامج

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة مشاريع

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

الجودة والسلامة الغذائية

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

هندسة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

الجودة والسلامة الغذائية

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

هندسة

برامج القيادات

عدد الساعات

10

15

5

10

20

15

42

10

10

10

20

15

10

5

عدد الأيام

2

3

1

2

4

3

12

2

2

2

4

3

2

1

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1200

2000

800

1800

2800

2500

2500

1500

1500

1800

2800

2500

1500

800



December ديسمبر

عنوان البرنامج التدريبي

إدارة الدعم اللوجستي

Project Management Fundamentals
أساسيات إدارة المشاريع 

أساليب تعزيز الانتاجية وفق أفضل 
الممارسات العالمية

Cloud Computing الحوسبة السحابية 

Adobe photoshop for Architectural
Engineers

حل المنازعات الضريبية في دولة الإمارات 
العربية المتحدة

Coaching  )  ممارس في الكوتشنج
(Practitioner

المالية لغير الماليين

Practical Application for Graduation
Project (AutoCAD, 3D studio)

قوة التفكير الإيجابي

إعداد دراسات الجدوى الاقتصادية

تنمية وتدريب وتأهيل العاملين 

أنظمة الرواتب والأجور 

ورشة صياغة الرؤية والرسالة والقيم 
المؤسسية

حل المنازعات الضريبية في دولة الإمارات 
العربية المتحدة

تصنيف البرنامج

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

إدارة مشاريع

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

تقنية معلومات/ذكاء اصطناعي 
وامن معلومات 

هندسة

برامج قانونية

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

هندسة

مهارات شخصية وتنمية ذاتية

محاسبة ومالية وتدقيق داخلي

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

إدارة وموارد بشرية ومعايير الجودة

برامج القيادات

برامج قانونية

عدد الساعات

10

5

10

10

21

23

15

15

14

5

15

13

13

10

23

عدد الأيام

2

1

2

2

6

4

3

3

4

1

3

3

3

2

4

التاريخ

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

TBD

رسوم الفرد  
د.إ  (بدون ضريبة)

1500

950

1500

1500

1800

3000

2500

2500

1800

1000

2500

1800

1800

1200

2200

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ملاحظات عامة
يتم تحديد تاريخ انطلاق كل دورة خلال الشهر بناء على عدد المتدربين المسجلين للدورة•

يمكن اعادة طرح الدورات التي تم طرحها في شهور سابقة اذا كان هناك طلب عليها، يرجى التواصل لتسجيل الطلب على الدورات السابقة•

يمكن طرح الدورة حضوريا او اونلاين حسب رغبة المتدربين المسجلين للبرنامج (مع مراعاة فرق سعر الدورة بين الحضوري وعن بُعد (الاونلاين) •

في حال وجود متطلبات او ادوات للتطبيقات العملية في احدى الدورات، يتحمل المتدرب هذه التكاليف الاضافية.•
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